
№ 2114 от 14.06.2016 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
О временном ограничении 
движения автотранспорта 
на период проведения велосипедной гонки  
 

 С целью обеспечения безопасности участников многодневной 
велосипедной гонки, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ 
«О безопасности дорожного движения», - 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Рекомендовать отделу МВД России по городу Пятигорску      
(Горский С.Н.) в рамках полномочий, предоставленных Федеральным законом 
от 7 февраля 2011 года №3-ФЗ «О полиции» принять меры к ограничению 
движения автотранспортных средств на следующих участках улично-дорожной 
сети города Пятигорска: 

1.1. 21июня 2016 года с 14 часов 00 минут до окончания мероприятий 
прекратить движение автотранспортных средств на участке от пересечения 
бульвара Гагарина с кольцевой дорогой на вершину горы Машук; 

1.2. 22и 23 июня 2016 года с 9 часов 00 минут до окончания мероприятий  
прекратить движение автотранспортных средств по кольцевой дороге вокруг 
горы Машук по маршруту «Место дуэли Лермонтова – Поляна песен – Ворота 
Солнца – Бульвар Гагарина – озеро Провал»; 

1.3. 24 июня 2016 года с 9 часов 00 минут до окончания мероприятий  
прекратить движение автотранспортных средств на участке дороги горы 
Машук от ресторана «Шалаши» по направлению к гостиничному комплексу 
«Затерянный рай». 

2. Руководителям автотранспортных предприятий предусмотреть 
изменения в маршрутах, проходящих по указанным в п. 1 настоящего 
постановления участкам улично-дорожной сети города и обеспечить 
своевременное информирование пассажиров о временном изменении режима 
работы на маршрутах. 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Фисенко В.М. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 
 

Глава города Пятигорска                  Л.Н. Травнев 


